МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024

	№
	28

О привлечении сил и средств муниципального образования «Парбигское сельское поселение» в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период организованного пропуска паводковых вод в 2024 году

Для проведения аварийно-спасательных работ и других неотложных работ при возможном возникновении чрезвычайных ситуаций, в целях обеспечения безопасности жизни населения Парбигского сельского поселения, сохранения материальных ценностей в период организованного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» в 2024 году, руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Парбигское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав территориальной группировки сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Руководителям предприятий, организаций МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова», ИП «Аникин С.П.» и МКУ Администрация Парбигского сельского поселения, обеспечить постоянную готовность техники, плавсредств для эвакуации населения, и проведения аварийно-спасательных работ.
3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложению № 1, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.
4. Постановление Администрации Парбигского сельского поселения № 26 от 16.03.2023 «О привлечении сил и средств муниципального образования «Парбигское сельское поселение» в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период организованного пропуска паводковых вод в 2023 году» считать утратившим силу.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Парбигского сельского поселения

Н.Б. Кедровская

Приложение № 1
                                                        к постановлению Администрации
Парбигского сельского поселения
                                                        от 14.03.2024 г. .№ 28

ПЕРЕЧЕНЬ
территориальной группировки сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья в 2024 году на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4

	1
	МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова»
	125
	Автобус ПАЗ- 320500

	2
	ИП Аникин С.П.
	230
	Автомобиль КАМАЗ 55111- 1шт

Кировец К-701 -1 шт

	3
	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	128
	Автомобиль Лада-Гранта